（一）本次发行前公司前十名股东持股情况

截至 2015 年 2 月 28 日，公司登记在册前十名股东持股情况如下表：

序

号
股东姓名

持股数量

（股）
持股比率 股份性质

限售流通股

数量（股）

1 特发集团 145,870,560 66.22%
非限售流通股

及限售流通股
14,587,056

2 徐留胜 1,866,155 0.85% 非限售流通股 -

3

中国建设银行股份有限公

司－摩根士丹利华鑫多因

子精选策略股票型证券投

资基金

1,178,248 0.53% 非限售流通股 -

4 第一上海证券有限公司 1,063,845 0.48% 非限售流通股 -

11

5
国元证券经纪（香港）有限

公司
919,582 0.42% 非限售流通股 -

6 马宁 940,000 0.43% 非限售流通股 -

7

华润深国投信托有限公司

－润金 111 号集合资金信

托计划

907,440 0.41% 非限售流通股 -

8 杨林华 894,500 0.41% 非限售流通股 -

9
安徽新集煤电（集团）有限

公司
686,000 0.31% 非限售流通股 -

10 蔡宏基 580,966 0.26% 非限售流通股 -

合  计 154,907,296 70.32%  14,587,056

 （二）新增股份登记到账后本公司前十大股东情况

公司新增股份登记到账后本公司前十大股东持股情况如下表：

序

号
股东姓名

持股数量

（股）
持股比率 股份性质

限售流通股

数量（股）

1 特发集团 151,870,560 51.09%
非限售流通股

及限售流通股
20,587,056

2 珠宝产业基金 71,000,000 23.88% 限售流通股 71,000,000

3 第一上海证券有限公司 1,144,998 0.39% 非限售流通股

4

招商银行股份有限公司-广

发新经济股票型发起式证

券投资基金

1,006,264 0.34% 非限售流通股

5
国元证券经纪（香港）有限

公司
990,582 0.33% 非限售流通股

6 马宁 940,615 0.32% 非限售流通股

7

华润深国投信托有限公司

－润金 111 号集合资金信

托计划

907,440 0.31% 非限售流通股 -

8 杨林华 894,500 0.30% 非限售流通股

9 蔡宏基 823,981 0.28% 非限售流通股 -

10

中国建设银行股份有限公

司－摩根士丹利华鑫多因

子精选策略股票型证券投

资基金

808,268 0.27% 非限售流通股

合  计 230,387,208 77.50%  91,587,056

12

二、本次交易董事、监事和高级管理人员持股变动情况

本次发行对象中不包括本公司的董事、监事和高级管理人员，本次发行不会

导致本公司董事、监事、高级管理人员的持股数量发生变化。

三、本次发行对公司的影响

（一）股本结构变动情况

1、本次发行前后股本结构变动情况如下：

类型
本次发行前 本次发行后

数量(股) 比率 数量(股) 比率

一、有限售条件流通股 14,587,056 6.62% 91,587,056 30.81%

人民币普通股 14,587,056 6.62% 91,587,056 30.81%

二、无限售条件流通股 205,694,544 93.38% 205,694,544 69.19%

1、人民币普通股 179,294,544 81.40% 179,294,544 60.31%

2、境内上市外资股 26,400,000 11.98% 26,400,000 8.88%

合计 220,281,600 100.00% 297,281,600 100.00%

2、本次发行是否将导致发行人控制权发生变化

本次非公开发行前，公司控股股东特发集团持有特力集团 145,870,560 股股

票，占公司总股本的 66.22%，本次非公开发行股票数量为 7,700 万股，特发集

团认购 600 万股，发行完成后特发集团持有特力集团 151,870,560 股股票，占公

司总股本的 51.09%，特发集团仍然为特力集团的控股股东。本次非公开发行股

票不会导致公司控制权发生变化。

3、公司董事、监事、高级管理人员发行前后持股变动情况

公司董事、监事、高级管理人员发行前后持股情况未发生变动。

（二）资产结构的变动情况

根据瑞华所出具的瑞华验字[2015]48330003 号《验资报告》，公司本次非公

开发行实际募集资金净额为 63,352 万元，本次发行后，发行人的净资产将大幅

增加。

13

（三）业务结构变动情况

本次发行前公司主要业务为汽车销售及服务和物业租赁及服务，盈利状况欠

佳，公司根据自身实际情况和外部环境状况，决定主业向珠宝产业转型。本次发

行募集资金 64,680 万元，扣除发行费用后的募集资金净额为 63,352 万元，其中

26,000 万元用于特力水贝珠宝大厦项目，剩余资金补充流动资金。本次发行后

公司的主要业务向珠宝产业转型。

（四）公司治理情况

本次发行不会导致公司治理结构发生重大变化。